
   

  

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR CONSTITUIDO PARA LA COBERTURA 
CON CARÁCTER TEMPORAL, DE CUATRO PLAZAS INCLUIDAS EN CONVENIO 
COLECTIVO, DE POLICÍA PORTUARIA. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el pliego de bases que rige la contratación de 
referencia, el tribunal calificador ha realizado la calificación de méritos de los 
aspirantes, siendo la puntuación obtenida la siguiente: 
 
 
 

  TITULACIÓN EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL 

1 Estrella De La Casa Osma 8 40 13 61 

2 Alejandro Martínez Gómez 8 40 2 50 

3 Eduardo Ferrández Cañizares 0 40 5 45 

4 Miguel Sempere Urios 0 40 0 40 

5 Miguel Mena Martínez 8 18,4 8 34,4 

6 Pablo Tomás Sánchez 8 13,3 6 27,3 

7 Antonio Faedo Bucasian 8 0 13 21 

8 Fco. Javier Serrano Rodríguez 8 1,5 5 14,5 

9 Hugo Martínez Serrano 8 2,5 4 14,5 

10 
Alberto Romaguera 
Machancoses 

0 4 10 14 

11 Fco. Tomás Barrionuevo 0 4 10 14 

12 Thais Manuela Martínez Planelles 8 1,8 4 13,8 

13 Alberto Damián Miralles Martínez 8 4,1 1 13,1 

14 Daniel Esteban Galiana 8 0 5 13 

15 Luís Laza Sánchez 10 0 1,5 11,5 

16 Fco. José Gil Rubio 0 0 8 8 

17 Raúl Miñano Ortín 8 0 0 8 

18 Jesús Infiesto Illumbre 0 2,5 3,5 6 

19 Miguel Angel Sorroche Sánchez 0 2,5 2 4,5 

20 Alejandro Alemañ Cerdá  0 0 1,5 1,5 

 
De conformidad con las bases de este proceso selectivo, la última prueba del 
proceso es la entrevista personal. Por tanto, se convoca a los aspirantes para su 
realización el próximo jueves 6 de julio de 2023, en la sede de la Autoridad Portuaria 
situada en Avd. Perfecto Palacio de la Fuente 3, en las siguientes horas por orden 
de puntuación: 
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  TOTAL Hora 

1 Estrella De La Casa Osma 61 10:30 

2 Alejandro Martínez Gómez 50 10:40 

3 Eduardo Ferrández Cañizares 45 10:50 

4 Miguel Sempere Urios 40 11:00 

5 Miguel Mena Martínez 34,4 11:10 

6 Pablo Tomás Sánchez 27,3 11:20 

7 Antonio Faedo Bucasian 21 11:30 

8 Fco. Javier Serrano Rodríguez 14,5 11:40 

9 Hugo Martínez Serrano 14,5 11:50 

10 Alberto Romaguera Machancoses 14 12:00 

11 Fco. Tomás Barrionuevo 14 12:10 

12 Thais Manuela Martínez Planelles 13,8 12:20 

13 Alberto Damián Miralles Martínez 13,1 12:30 

14 Daniel Esteban Galiana 13 12:40 

15 Luís Laza Sánchez 11,5 12:50 

16 Fco. José Gil Rubio 8 13:00 

17 Raúl Miñano Ortín 8 13:10 

18 Jesús Infiesto Illumbre 6 13:20 

19 Miguel Angel Sorroche Sánchez 4,5 13:30 

20 Alejandro Alemañ Cerdá  1,5 13:40 

 
Alicante, 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 
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